
Zápis z 13. zasedání Zastupitelstva městské části Opava-Komárov, 

konaného dne 8. ledna 2024 od 18.15 hod. 

v zasedacím sále ÚMČ Komárov 
 

Přítomni: Ing. Lumír Měch, Ing. Michal Kubesa, Ing. Jiří Bittner, Bc. Jiří Kubesa, Mgr. Bc. 

Milan Trulej LL.M., MBA, Zuzana Smolková 

 

Omluveni: Bc. Eva Murová, Ludmila Říčná, Vladimír Vicherek 
 

13. zasedání ZMČ řídil starosta Ing. Lumír Měch 
 

 

1. Určení ověřovatelů zápisu 

Zasedání bylo tradičně zahájeno určením ověřovatelů zápisu dle ust. § 95 odst. 1 zákona  

o obcích a určením zapisovatelky. 
 

Ověřovateli zápisu byli ustaveni Ing. Michal Kubesa a Mgr. Bc. Milan Trulej LL.M., MBA, 

zapisovatelkou Zuzana Smolková. 

PRO: 6             PROTI: 0    ZDRŽEL SE: 0                NEHLASOVAL: 0 
 

 

 

2. Schválení programu 

Starosta navrhl schválit program uvedený v pozvánce v tomto znění:  

- Kontrola usnesení 

- Finanční zpráva 

- Rozpis rozpočtu na rok 2024 

- Zpráva o činnosti JSDH Opava-Komárov za rok 2023 

- Dary jubilantům 

- Záměr pronájmu 

- Žádosti, stížnosti 

- Informace, připomínky, podněty 

- Závěr 
 

Zastupitelstvo MČ Komárov schválilo program jednání 13. zasedání ZMČ Opava-Komárov. 

PRO: 6             PROTI: 0    ZDRŽEL SE: 0                NEHLASOVAL: 0 
 

 

 

3. Kontrola usnesení 

Byla provedena kontrola usnesení z minulého zasedání. Zjištěno, že úkoly byly průběžně 

plněny – byly podepsány dohody o provedení práce s hasiči, proběhla příprava a samotné 

konání vánočního jarmarku. 
 

Zastupitelstvo vzalo na vědomí provedenou kontrolu usnesení minulého zastupitelstva. 

PRO: 6             PROTI: 0    ZDRŽEL SE: 0                NEHLASOVAL: 0 
 

 

 

4. Finanční zpráva o hospodaření 

Zastupitelé byli starostou seznámeni s hospodařením a úhradou faktur za prosinec 2023. 
 

Zastupitelstvo schválilo finanční zprávu o hospodaření prosinec 2023 dle přílohy materiálu a 

zaplacené faktury. 

PRO: 6             PROTI: 0    ZDRŽEL SE: 0                NEHLASOVAL: 0 



5. Rozpis rozpočtu MČ Komárov na rok 2024 

Jako každý rok je důležité pro fungování naší městské části schválit rozpis rozpočtu. Pro naši 

městskou část byla navržena částka 10.108.000,- Kč, toto rozděleno na běžné výdaje ve výši 

8.608.000,- Kč a kapitálové výdaje ve výši 1.500.000,- Kč. Rozpočet Statutárního města 

Opava byl schválen dne 11. 12. 2023. Rozpis rozpočtu je potřeba ještě schválit i našim 

zastupitelstvem. Finance se budou čerpat z jednotlivých položek, dle potřeby se pak peníze 

přemístí v rámci změny rozpisu rozpočtu. 

 

Zastupitelstvo MČ Komárov schválilo rozpis rozpočtu na rok 2024 dle přílohy materiálu.  

PRO: 6             PROTI: 0    ZDRŽEL SE: 0                NEHLASOVAL: 0 
 

 

 

6. Zpráva o činnosti JSDH Opava-Komárov za rok 2023 

Starosta přečetl obsah zprávy o činnosti JSDH Opava-Komárov za rok 2023.  
 

Zastupitelstvo vzalo na vědomí zprávu o činnosti JSDH Opava-Komárov za rok 2023. 

PRO: 6             PROTI: 0    ZDRŽEL SE: 0                NEHLASOVAL: 0 
 

 

 

7. Dary jubilantům 

Starosta informoval, že doposud naše městská část poskytovala věcné dary u příležitosti 

významného životního jubilea (od 90 let věku občanů) ve výši 500 Kč. V souvislosti se 

zvýšením cen dáno na zvážení navýšení částky.  
 

Zastupitelstvo schválilo poskytování věcných darů občanům při příležitosti významného 

životního jubilea maximálně do výše 1.000,- Kč. 

PRO: 6             PROTI: 0    ZDRŽEL SE: 0                NEHLASOVAL: 0 
 

 

 

8. Záměr pronájmu 

Koncem loňského roku byl projeven zájem o prostory v bývalé ordinaci dětské lékařky. 

Starosta informoval, že dětská lékařka MUDr. Hnízdová (nástupkyně po MUDr. Reznerové, 

která zde v minulosti ordinovala) nemá o prostory v současné době zájem. Záměr pronájmu 

těchto nebytových prostor je nutno schválit zastupitelstvem MČ Komárov a poté oznámení o 

záměru vyvěsit na úřední desku. 

 

Zastupitelstvo MČ Komárov schválilo záměr pronájmu nebytových prostor v budově Úřadu 

městské části Komárov, Podvihovská 16, v přízemí budovy o celkové výměře 51,50 m2. 

PRO: 6             PROTI: 0    ZDRŽEL SE: 0                NEHLASOVAL: 0  
 

 

 

9. Žádosti, stížnosti 

A) P. Pfleger – žádost o povolení hostování lunaparku v době komárovského posvícení 

Pan Pfleger podal písemnou žádost o povolení hostování lunaparku v době komárovského 

posvícení. Po přečtení žádosti zastupitelé probírali možnosti a případné kladené podmínky pro 

hostování (počet a druhy přivezených atrakcí). 
 

Zastupitelstvo schválilo žádost o povolení hostování lunaparku v MČ Komárov v době 

komárovského posvícení v červenci 2024. 

PRO: 6             PROTI: 0    ZDRŽEL SE: 0                NEHLASOVAL: 0  



B) Orel jednota Opava-Komárov – žádost o účelovou dotaci na úhradu energií, provoz, 

opravy a údržbu budovy Orlovny 

Starosta Orla Mgr. Bc. Milan Trulej LL.M., MBA přednesl žádost Orel jednoty Opava-

Komárov o účelovou dotaci na úhradu energií, provoz, opravy a údržbu budovy Orlovny ve 

výši 250.000,- Kč. Svou žádost odůvodnil stále stoupajícími cenami energií, zvláště za 

situace, kdy ke konci roku byla ukončena tzv. fixace ceny u dodávky plynu a byla vypočtena 

nová, o mnoho vyšší záloha. Žádost předána zastupitelstvu též písemnou formou. 
 

Zastupitelstvo schválilo žádost Orel jednoty Opava-Komárov o účelovou dotaci na úhradu 

energií, provoz, opravy a údržbu budovy Orlovny ve výši 250.000,- Kč. 

PRO: 6             PROTI: 0    ZDRŽEL SE: 0                NEHLASOVAL: 0  
 

 

 

10. Informace, připomínky a podněty 

Starosta podal informace o: 

- vánočním jarmarku, který se konal v prosinci 2023 - z výtěžku byl poskytnut finanční 

příspěvek MŠ Komárov ve výši 5.000,- Kč a ZŠ Komárov taktéž ve výši 5.000,- Kč; 

- maškarním karnevalu pro děti – bude v neděli 25. 2. 2024 od 15 hod., zastupitelé 

zajistí organizaci včetně výzdoby, plakátů a občerstvení; 

- divadelní představení v Orlovně – proběhne v neděli 24. 3. 2024, na tuto akci bude 

nutno uklidit a zpřístupnit hercům celé jeviště, zajistí zastupitelé po ukončení plesové 

sezóny; 

- příchozích vyplněných dotaznících, které zatím dorazily z řad občanů – po uplynutí 

lhůty k jejich zasílání proběhne jejich zhodnocení, závěry atd. 
 

 

 

11. Závěr 

Příští zasedání zastupitelstva se uskuteční v pondělí 19. 2. 2024 od 18.15 hod. v zasedacím 

sále ÚMČ Komárov. 

 

 

Zapsala: Zuzana Smolková 

 
 

Opava-Komárov 8. ledna 2024 

 

 

Ověřili: 
 

Ing. Michal Kubesa 

Mgr. Bc. Milan Trulej LL.M., MBA 
 

Ing. Lumír Měch - starosta 

 

 


